
令和３年５月 11 日 

東京都剣道道場連盟傘下 

各団体代表者殿 

東京都剣道道場連盟 

会長中村福義 

 

緊急事態宣言発令により 

「第 50 回東京都道場少年剣道大会」 

中止のお知らせ 

 
令和３年５月１５日・１６日「第５０回東京都道場少年剣道大会」につきましては、予定

通りの大会開催に向け、関係各位と連携を図りながら、新型コロナウイルス感染症の拡大状

況も鑑みみた上で実施に向け準備してまいりましたが、この度、東京都に対して「緊急事態

宣言」が延長され、開催予定場所である「エスフォルタアリーナ八王子」が休館になったこ

とから、他の開催場所等を調査しましたが、いずれも休館等であったため、やむを得ず実施

を中止することに決定致しましたので、ご理解の上ご了承をいただきますようお願い申し上

げます。また、一度仕切り直し、今期中に大会を開催できるよう尽力してまいります。 

関係者一同、直前まで予定通りの大会開催にむけて準備を進めており、これまで当大会の

問い合わせを頂いた皆様にも、極力開催予定の旨を返答させておりましたが、想定を上回る

緊急事態に苦渋の決断をせざるを得ない状況となり、開催を楽しみにされていた皆様には大

変ご迷惑をおかけしますこと、深くお詫び申し上げます。 

なお、参加料につきましては、後日返金させて頂きます。別紙「返金のお知らせ」をご確

認ください。 

 

※ 代表者の皆様には、お手数お掛け致しまして大変申し訳ございませんが、参加者の剣士及

びご父母、またご推薦をいただいた審判員及び会場係員の皆様にも「中止」のご連絡をお願

い申し上げます。 


